
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 23 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 128 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021 

 

VIGÊNCIA: 09/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ R$ 2.867,91 (dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais, e 

noventa e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03 12 361 0128 2.065 3190 04 Ficha 303 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função temporária de especial interesse público 

de PEDAGOGA, conforme necessidade declarada pela Secretaria Municipal de Educação, 

cultura, esporte e lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: MARLI GONÇALVES DO NASCIMENTO - CPF: 053.897.116-96 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021 

 

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.579,96 (hum mil, quinhentos e setenta e nove reais, e 

noventa e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 04 122 0108 2.010 3190.04 Ficha 47 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADO, na função temporária de especial interesse público 

de FISCAL MUNICIPAL, conforme necessidade declarada pelo Memorando nº 11/2021 da 

Secretaria Municipal de Administração. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: MATHEUS FERNANDES DE CASTRO MAGALHÃES - CPF: 

021.674.776-78. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 

 

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (hum mil, e cem reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.03 10 122 0119 2.274 3190.04 Ficha 458 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADO, na função temporária de especial interesse público 

de MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES, conforme necessidade declarada pelo 

Memorando nº 10/2021 da Secretaria Municipal de Saúde. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: LUAN BRUNO ARAUJO - CPF: 114.845.046- 74 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 23 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 128 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021 

 

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (hum mil, e cem reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 04 122 0108 2.010 3190.04 Ficha 47 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADO, na função temporária de especial interesse público 

de AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme necessidade declarada pelo 

Memorando nº 11/2021 da Secretaria Municipal de Administração. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: HEITOR LUCAS PEREIRA ASSIS - CPF: 162.172.036-50 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021 

 

VIGÊNCIA: 08/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.201,53 (hum mil, duzentos e um reais, e cinquenta e três 

centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 303 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADO, na função temporária de especial interesse público 

de MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS, conforme necessidade declarada pelo 

Memorando nº 65/2021 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: QUESLON DOMINGUES DA SILVA - CPF: 122.362.746-29 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021 

 

VIGÊNCIA: 22/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta 

e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290 

(Educação). 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO 

atendendo a solicitação realizada no Memorando 68/2021 da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: MARIA APARECIDA DE FÁTIMA, portadora do CPF nº 

094.907.226-50 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 23 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 128 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021 

 

VIGÊNCIA: 16/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta 

e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290 

(Educação). 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO 

atendendo a solicitação realizada no Memorando 68/2021 da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: AUCINEIA MARIA ALVES RIBEIRO, portadora do CPF nº 

041.995.746-46 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2021 

 

VIGÊNCIA: 16/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta 

e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290 

(Educação). 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO 

atendendo a solicitação realizada no Memorando 68/2021 da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: ANA PAULA MAGELA DAS DORES - CPF: 137.869.666-21 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021 

 

VIGÊNCIA: 16/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta 

e um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290 

(Educação). 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de MONITOR DE EDUCAÇÃO 

atendendo a solicitação realizada no Memorando 68/2021 da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: LUCIMAR GERALDA ALVES ALMEIDA - CPF: 047.231.336-31 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 23 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 128 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021 

 

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 3. 063,19 (três mil, sessenta e três reais e dezenove centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.03 10.122.0119.2.274 3190.04 Ficha 458 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADO, na função temporária de especial interesse público 

de ENFERMEIRO/ PSF, atendendo a solicitação realizada no Memorando 10/2021 da 

Secretaria Municipal de Saúde.  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADO: ELIZIA MARIA QUEIROZ VALADÃO - CPF: 051.891.206-00 

 

DECRETO Nº 436, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021 

 

dispõe sobre nomeação de secretário 

municipal de obras, serviços urbanos, defesa 

civil e agricultura 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado de 

Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do Município de 

Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 

  Art. 1º Fica nomeado MAURO LUCIO BARBOSA, portador do CPF nº 

553.771.146-04, para o cargo de livre nomeação e exoneração de Secretário Municipal De 

Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil E Agricultura. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marliéria/MG, 22 de setembro de 2021 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 23 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 128 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
 

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca 
MARIA APARECIDA DE PAULA, décima colocada no Concurso Público - Edital nº 
001/2019, no cargo de DOCENTE SUPERIOR. 

 
 
Marliéria/MG, 23 de setembro de 2021 
 
 
 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2021 

 

EMPRESA:  MARIA FERREIRA NUNES – MEI- CNPJ: 14.251.831/0001-40 

OJETO: fornecimento de lanches e alimentação na modalidade de Prato Feito que 

serão oferecidos diariamente aos servidores da Prefeitura, autoridades quando da 

realização de eventos e reuniões organizadas pela Instituição 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 26.325,00 (vinte e seis mil trezentos e vinte cinco reais) 

VALIDADE: 12 MESES 

DATA: 20/09/2021 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2021 

 

EMPRESA: WEBERSON HENRIQUE DE PAULA - MEI, CNPJ: 28.166.448/0001-07 

OJETO: fornecimento de lanches e alimentação na modalidade de Prato Feito que 

serão oferecidos diariamente aos servidores da Prefeitura, autoridades quando da 

realização de eventos e reuniões organizadas pela Instituição 

 

VALOR ESTIMADO: R$ 25.578,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e setenta e oito 

reais)  

VALIDADE: 12 MESES 

DATA: 20/09/2021 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 23 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 128 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2021 

 

Número do Contrato: 91/2021 

Fornecedor: MEGA ATACADISTA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ: 

19.899.651/0001-93 

Número do Processo: Processo n°32-Pregão Presencial no Registro de preços nº 

13/2020. 

Objeto: Registro de Preços para possíveis e futuras aquisições de material de enfermagem 

para atender a secretaria Municipal de Saúde de Marliéria/MG 

Vigência: Até 31/12/2021 

Valor do Contrato: R$14.743,00 (quatorze mil, setecentos e quarenta três reais) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Após análise do processo de nº 44/2021, Tomada de Preço nº 03/2021 e com base 
na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo 
que tem como objetivo a Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica e CBUQ, na Rua Santa Catarina e Rua São Paulo no 
Distrito de Cava Grande, Município de Marliéria/MG, nos termos do convênio nº 
1301000076/2021 – SEINFRA, firmado entre a Secretaria do Estado de Infraestrutura e 
Mobilidade e a Prefeitura Municipal de Marliéria,  a favor da empresa :  CIVIC PLAN 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 13.456.056/0001-05 com o valor total de 
R$ 170.389,67( Cento e setenta mil, trezentos e oitenta  nove reais e sessenta e sete 
centavos) 

 
Marliéria, 23 de setembro de 2021. 
 

SILIANE DO CARMO OLIVEIRA QUINTÃO 
Presidente CPL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA 

o Processo Licitatório Nº 44/2021, Tomada de Preço nº 03/2021, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica e CBUQ, na Rua Santa Catarina e Rua São Paulo no Distrito de Cava Grande, 
Município de Marliéria/MG, nos termos do convênio nº 1301000076/2021 – SEINFRA, 
firmado entre a Secretaria do Estado de Infraestrutura e Mobilidade e a Prefeitura Municipal 
de Marliéria. 

 
Marliéria, 23 de setembro de 2021. 
 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 23 de setembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 128 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

P

A

AVISO DE ERRATA 
 

Aviso de errata ao EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
077/2020 publicado no DOE 127, de 21 de setembro de 2021, onde: 

 
Lê-se: 
 
[...] DATA: 15 de setembro de 2021. 
 
 
Leia se: 
 
[...] DATA: 21 de setembro de 2021. 

 
Marliéria, 23 de setembro de 2021. 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2021-09-23T14:32:29-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




